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Sürdürülebilirlik; çevresel, ekonomik ve toplumsal boyutlarıyla geleceğimizi
şekillendiren en önemli sorumluluk alanlarından biridir. Üniversiteler ise yalnızca bilgi
üreten kurumlar değil, aynı zamanda sürdürülebilir kalkınmaya yön veren ve
toplumsal dönüşüme katkı sağlayan öncü yapılardır.

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA), ülkemizin kalkınma
hedefleri ve yükseköğretimde sürdürülebilirlik vizyonu doğrultusunda Karadeniz
Teknik Üniversitesi olarak; eğitim, araştırma, toplumsal katkı ve kurumsal yönetim
süreçlerimizin merkezine sürdürülebilirliği yerleştirmekteyiz.

2025 yılı boyunca üniversitemiz; nitelikli eğitim, iklim eylemi, enerji verimliliği, bilimsel
araştırma, toplumsal kapsayıcılık ve bölgesel kalkınma gibi birçok alanda önemli
çalışmalar yürütmüş; bilimsel bilgi üretimi ve topluma katkı odaklı projelerle
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine katkı sunmayı sürdürmüştür.

Hazırlanan bu rapor, üniversitemizin sürdürülebilirlik alanındaki faaliyetlerini ve
geleceğe yönelik kararlılığını ortaya koymaktadır. Bilimin rehberliğinde,
paydaşlarımızla birlikte daha sürdürülebilir bir gelecek için çalışmaya devam
edeceğimize inanıyorum.

Prof. Dr. Hamdullah ÇUVALCI 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü



Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, sürdürülebilir kalkınmanın temel
unsurlarından biri olarak bireylerin toplumsal yaşamın her
alanında eşit haklara, fırsatlara ve temsil imkanlarına sahip
olmasını hedeflemektedir. 2026 yılında Karadeniz Teknik
Üniversitesi (KTÜ), toplumsal cinsiyet eşitliğini kurumsal yapının
önemli bir bileşeni olarak ele almış; bu doğrultuda eşitlik
temelli uygulamaların yaygınlaştırılması, farkındalık
çalışmalarının artırılması ve izleme süreçlerinin
güçlendirilmesine yönelik faaliyetler yürütmüştür.

KTÜ, akademik ve idari süreçlerinde kapsayıcı ve eşitlik odaklı
bir yaklaşımı güçlendirmeye devam etmektedir. Üniversite
bünyesinde geliştirilen politika belgeleri, eğitim faaliyetleri ve
uygulama mekanizmaları aracılığıyla cinsiyet temelli
ayrımcılığın önlenmesi, fırsat eşitliğinin desteklenmesi ve
kapsayıcı bir üniversite kültürünün oluşturulması
hedeflenmektedir. Bu yaklaşım, toplumsal cinsiyet eşitliğinin
eğitim, araştırma ve toplumsal katkı süreçlerine entegre
edilmesini desteklemektedir.
Üniversite kapsamında yürütülen araştırmalar, sosyal
sorumluluk projeleri ve farkındalık etkinlikleri; öğrenciler ile
akademik ve idari personel arasında eşitlik bilincinin
gelişmesine katkı sağlamaktadır. Özellikle kadınların akademik
üretim, karar alma süreçleri ve sosyal yaşam içerisindeki
görünürlüğünü artırmaya yönelik çalışmalar, üniversitenin
kapsayıcı yapısını güçlendirmektedir.

Bu rapor, KTÜ’nün SKA-5 kapsamında yürüttüğü faaliyetleri,
uygulama örneklerini ve gelişim alanlarını ortaya koymayı
amaçlamaktadır. Aynı zamanda rapor, daha adil, kapsayıcı
ve sürdürülebilir bir akademik ortam oluşturulmasına yönelik
kurumsal yaklaşımın genel bir değerlendirmesini sunmaktadır.



KTÜ, eğitimde fırsat eşitliğini temel bir ilke
olarak benimsemekte ve kadın ile erkek
öğrencilerin yükseköğretime eşit erişimini
destekleyen kapsayıcı bir eğitim ortamı
sunmaktadır. Üniversitemiz, toplumsal
cinsiyet eşitliğini yalnızca erişim düzeyinde
değil, eğitim süreçlerinin tüm aşamalarında
izlenebilir ve sürdürülebilir bir hedef olarak
ele almaktadır. Bu doğrultuda geliştirilen
politikalar ve uygulamalar, öğrenci profiline
ilişkin cinsiyet temelli göstergelerin düzenli
olarak izlenmesini ve değerlendirilmesini
içermektedir. Lisans ve lisansüstü
programlarda kadın ve erkek öğrenci
oranlarının genel olarak dengeli bir dağılım
göstermesi, KTÜ’nün eğitimde kapsayıcılığı
benimsediğini ortaya koymaktadır. 

Öğrenci Profili ve Cinsiyet Eşitliği

Fakülte ve program bazında farklılıklar gözlenmekle birlikte, özellikle mühendislik ve teknik alanlarda
kadın öğrenci temsiliyetinin artırılmasına yönelik çalışmalar sürdürülmekte; sağlık, fen ve sosyal
bilimler alanlarında ise kadın öğrencilerin güçlü varlığı devam etmektedir. Bu eğilim, alan temelli
cinsiyet dengesinin geliştirilmesine yönelik olumlu bir ilerlemeye işaret etmektedir. Kadın öğrenciler,
yalnızca sayısal olarak değil; akademik başarı, öğrenci kulüpleri, araştırma projeleri ve
ulusal/uluslararası platformlardaki aktif katılımlarıyla üniversite yaşamına önemli katkılar sunmaktadır.
KTÜ, kadınların bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik (STEM) alanlarına yönelimini teşvik etmek
amacıyla burs, mentorluk ve farkındalık programları yürütmekte; aynı zamanda liderlik becerilerinin
geliştirilmesini destekleyen uygulamalar hayata geçirmektedir. Bu kapsamda KTÜ, toplumsal cinsiyet
eşitliğini yalnızca nicel bir denge unsuru olarak değil, kapsayıcı, destekleyici ve eşitlikçi bir öğrenme
ekosisteminin temel göstergelerinden biri olarak değerlendirmektedir.



KTÜ, akademik kadrolarda toplumsal cinsiyet
eşitliğinin sağlanmasını, bilimsel üretkenliğin ve
kurumsal kapsayıcılığın temel unsurlarından biri
olarak görmektedir. Üniversitemizde kadın ve
erkek akademisyenler çeşitli fakültelerde ve farklı
akademik unvanlarda görev almakta; kadın
akademisyen oranı genel akademik yapının
yaklaşık %40’ını oluşturmaktadır. Bununla birlikte,
üniversitemizin tüm personel yapısı dikkate
alındığında kadın çalışanların oranı %48,99 olup,
bu durum KTÜ’nün kurumsal düzeyde dengeli bir
cinsiyet dağılımına sahip olduğunu
göstermektedir. 

Personel Kadrosunda Toplumsal Cinsiyet
Dengesi

Bu oranlar, Türkiye yükseköğretim ortalamasıyla uyumlu bir seyir izlemekte olup, birçok fakültede
kadın temsilinin her geçen yıl arttığı gözlemlenmektedir. Sağlık, fen ve sosyal bilimler gibi alanlarda
kadın akademisyen temsili daha yüksek oranlarda gerçekleşirken, mühendislik ve teknik fakültelerde
kadın akademisyen oranlarının artırılmasına yönelik çalışmalar sürdürülmektedir. KTÜ, fırsat eşitliğini
güçlendirmek amacıyla yürüttüğü uygulamalarla; bilimsel yaşamda cinsiyet temelli engellerin
azaltılmasına katkı sunmayı ve kadın akademisyenlerin güçlendirilmesini kurumsal bir sorumluluk
olarak kabul etmektedir. Bu doğrultuda, özellikle karar alma mekanizmalarında ve akademik
yükselme süreçlerinde kadın temsiliyetinin artırılmasına yönelik stratejik yaklaşımlar geliştirilmektedir.



KTÜ Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama
ve Araştırma Merkezi (KAÇAUM)
KTÜ bünyesinde faaliyet gösteren Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi
(KAÇAUM), toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın hakları, aile yapısı ve sosyal adalet konularında
araştırmalar yürütmek, farkındalık oluşturmak ve çözüm odaklı projeler geliştirmek amacıyla
faaliyetlerini sürdürmektedir. Merkez, hem üniversite topluluğu içinde hem de bölgesel ve ulusal
düzeyde cinsiyet temelli eşitsizliklerin azaltılmasına yönelik aktif rol üstlenmekte; yürüttüğü
çalışmalarla Toplumsal Cinsiyet Eşitliği (SKA-5) hedefine doğrudan katkı sağlamaktadır. 2026 yılı
itibarıyla KTÜ’de toplumsal cinsiyet eşitliğinin kurumsal düzeyde güçlendirilmesi amacıyla Toplumsal
Cinsiyet Eşitliği Eylem Planı hazırlanmış ve yürürlüğe alınmıştır. Bu plan doğrultusunda KAÇAUM,
üniversite genelinde eşitlik temelli politikaların geliştirilmesi, uygulanması ve izlenmesi süreçlerinde
koordinatör bir rol üstlenmektedir. Eylem planı kapsamında eğitim, araştırma, yönetişim ve
toplumsal katkı alanlarında somut hedefler belirlenmiş; bu hedeflerin izlenmesine yönelik
göstergeler oluşturulmuştur. KAÇAUM tarafından yürütülen başlıca faaliyetler şunlardır: Toplumsal
cinsiyet farkındalığını artırmaya yönelik eğitimler, seminerler ve atölyeler düzenlenmekte, Kadın
sağlığı, aile içi iletişim, şiddetle mücadele ve kadınların karar alma mekanizmalarına katılımı gibi
alanlarda akademik ve sosyal etkinlikler gerçekleştirilmekte, Ulusal ve uluslararası düzeyde
kurumlarla iş birlikleri geliştirilerek proje üretimi ve uygulama süreçleri yürütülmekte, Kadın
akademisyenlerin, öğrencilerin ve idari personelin ihtiyaçlarına yönelik danışmanlık ve destek
hizmetleri sunulmakta, Toplumsal cinsiyet eşitliği perspektifinin üniversite politikalarına
entegrasyonunu sağlamak amacıyla kurumsal rehberlik ve izleme çalışmaları gerçekleştirilmektedir.
KTÜ, KAÇAUM aracılığıyla kadınların güçlenmesini desteklemenin ötesinde, toplumsal cinsiyet
eşitliğini kurumsal kültürün ayrılmaz bir parçası haline getirmeyi hedeflemekte; bu doğrultuda
sürdürülebilir kalkınmaya katkı sunan, ölçülebilir ve etki odaklı bir yaklaşım benimsemektedir. 

KTÜ KAÇAUM

https://www.ktu.edu.tr/kadinarastirmalari


KTÜ, 2025 yılı boyunca toplumsal cinsiyet eşitliği ve şiddetle mücadele alanlarında farkındalık
artıran ve kurumlar arası iş birliğini güçlendiren etkinlikler gerçekleştirmiştir. Bu faaliyetler,
üniversitenin SKA-5 hedefi doğrultusunda çok paydaşlı ve toplumsal etki odaklı yaklaşımını
yansıtmaktadır: 

28 Mayıs 2025’te düzenlenen “Toplumsal Hayatta Şiddetle Mücadelede Polisin Rolü”
panelinde, şiddet olgusu psikolojik, sosyal ve kurumsal boyutlarıyla ele alınmış; özellikle polis
adaylarının mesleki farkındalığının artırılması hedeflenmiştir. 
25 Kasım 2025'te gerçekleştirilen “Kadına Yönelik Şiddete Karşı Akademiden Topluma Ortak
Sorumluluk” panelinde ise şiddet; psikolojik, hukuki, sosyolojik ve dijital boyutlarıyla
değerlendirilmiş, önleyici mekanizmalar ve toplumsal bilinçlenmenin önemi vurgulanmıştır.
“Meme Sağlığı Farkındalık Paneli ve Yürüyüşü” ile kadın sağlığına yönelik bilinç artırılmış; erken
tanının önemi bilimsel içerik ve deneyim paylaşımlarıyla desteklenmiştir. 

Bu çalışmalar, KTÜ’nün akademik bilgi üretimini toplumsal faydaya dönüştüren bütüncül
yaklaşımını ortaya koymaktadır.

Yapılan Etkinlikler

KTÜ KAÇAUM

https://www.ktu.edu.tr/kadinarastirmalari


Diğer Etkinlikler



 Akademik Katkılar 

KTÜ, toplumsal cinsiyet eşitliği alanında nitelikli akademik çalışmalarını sürdürmektedir. Bu
kalkınma hedefine ilişkin 2025 yılı verilerine göre toplam 40 akademik çıktı kaydedilmiştir. Söz
konusu çıktılar arasında 18 araştırma ve derleme makalesi yer almaktadır. Ayrıca bu kapsamda 5
bildiri, 5’i lisans ve 6’sı lisansüstü düzeyde olmak üzere toplam 11 ders ile 2 kitap bölümü
bulunmaktadır. Bunlara ek olarak, araştırmacıların davetli konuşmaları, çeşitli yayınları ile
sempozyum ve paneller de diğer akademik faaliyetler arasında yer almaktadır.

KTÜ, toplumsal cinsiyet eşitliğini kurumsal yapısının vazgeçilmez bir bileşeni olarak ele almakta ve
bu alanda bütüncül bir yaklaşım benimsemektedir. Üniversite; akademik birimler, araştırma
merkezleri, öğrenci toplulukları ve düzenlenen bilimsel-sosyal etkinlikler aracılığıyla geniş bir etki
alanında çalışmalar yürütmektedir. Bu kapsamda, kadınların akademi, iş gücü ve toplumsal
yaşam içindeki konumlarının güçlendirilmesi temel öncelikler arasında yer almaktadır. Kadın ve
Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KAÇAUM) başta olmak üzere ilgili anabilim
dalları, farkındalık artırıcı faaliyetler, öğrenci kulüpleri ve eşitlik temelli akademik programlarla
sürdürülen bu çalışmalar, SKA-5 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği hedefinin yerel, ulusal ve küresel
düzeyde desteklenmesine katkı sağlamaktadır. KTÜ, tüm paydaşlarının katılımıyla daha adil,
kapsayıcı ve eşitlikçi bir üniversite ortamı oluşturma hedefi doğrultusunda kararlı adımlar atmayı
sürdürmektedir.

Akademik Yayınlar-2025

https://avesis.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik
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Bu rapor, KTÜ Araştırma Koordinatörlüğü tarafından 
hazırlanmıştır.

www.ktu.edu.tr/surdurulebilirlik

Hazırlayanlar

Dr. Ögr. Üyesi Gülaycan AKGÖZ
Arş. Gör. Dr. Seyhan SEYHAN


	SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORU
	Sürdürülebilir KTÜ
	2025

	İÇİNDEKİLER

